
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003F7F7* 
NACRX003F7F7 

       

Dne: 23.8.2019 Naše značka: NA-  2229-3/03-2019 Vyřizuje/tel.: Dufek / 974 847 319 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Bratislava 

ÚČEL CESTY:  Převezení výstavy Velký malý muž – Milan Rastislav Štefánik 
v archivních dokumentech 

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr. Pavel Dufek, Ph.D., Mgr Jan Kouřimský 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhDr. Pavel Dufek, Ph.D. 

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  
Slovenský národní archiv (Slovenský národný archív) Slovenské 
technické muzeum – Muzeum dopravy (Slovenské technické 
múzeum – Múzeum dopravy Bratislava)  

TRVÁNÍ CESTY:  17. – 18. července 2019 

DATUM VYHOTOVENÍ:   23. srpna 2019 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Odjezd služebním automobilem – dodávkou z Národního archivu 17. července 2019 v 7:45, 
přejezd česko – slovenské hranice v 10: 35, příjezd do areálu Slovenského národního 
archivu v Bratislavě v 13:10. 

Odjezd z areálu Slovenského národního archivu v Bratislavě 18. července 2019 ve 12:50, přejezd 
slovensko – české hranice v 13:40, příjezd k Národnímu archivu v 16:52. 

Oba účastníci zahraniční pracovní cesty byli ubytování v inspekčním bytě v budově SNA.  

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Hned po příjezdu do areálu SNA bylo zahájeno nakládání panelů výstavy Velký malý muž – Milan 
Rastislav Štefánik v archivních dokumentech do služebního vozu - dodávky. Souběžně byly s Mgr. 
Erikou Javošovou a dalšími pracovníky a pracovnicemi SNA probírány záležitosti konstrukce 
panelů a jejich rozmístění a náležitosti vernisáže výstavy v  NA. Po naložení výstavních panelů 
Mgr. Jan Kouřimský a PhDr. Pavel Dufek, Ph.D. studovali archivní pomůcky a archivní matriály 
fondů uložených v SNA, které se vztahují k československé justiční správě a soudní činnosti a 
hospodářství v letech 1918 až 1945/1948. 

Dopoledne druhého dne, tj. 18. července se Mgr. Jan Kouřimský věnoval dále studiu archivních 
dokumentů a PhDr. Pavel Dufek, Ph.D. navštívil Slovenské technické muzeum – Muzeum dopravy 
(Slovenské technické múzeum – Múzeum dopravy Bratislava), kde si prohlédl tamní vystavené 
exponáty (písemné i předmětné) a také se seznámil s výstavou „100 rokov lodiarsta 
v Československu a na Slovensku“, tj. s výstavou o činnosti loděnic v Komárně v letech 1919 až 
2019. Důvodem byla věcná souvislost s jím spravovanými fondy Ministerstvo železnic I, 
Ministerstvo veřejných prací, Ministerstvo pošt a telegrafů, Generální ředitelství vodních cest, 
Československý plavební úřad a Generální ředitelství stavby dálnic. 

Nedlouho po poledni 18. června 2019 byla odborná část zahraniční pracovní cesty ukončena. 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-09-10T11:05:24+0000
	Not specified




